PAGE
2

Архангельская область
Холмогорский муниципальный район
Муниципальное образование «Хаврогорское»
Совет депутатов
третьего созыва ___________ сессия

РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2013 г. № ___

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Хаврогорское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Хаврогорское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 19 устава муниципального образования «Хаврогорское», Совет депутатов муниципального образования «Хаврогорское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Хаврогорское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Хаврогорское»                               от 17.11.2005 №11 «Об Уставе муниципального образования «Хаврогорское»                          (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Хаврогорское» от.25.05.2006 №29; от 04.07.2007 №58; от 13.05.2008 №73; от 22.12.2009 №27; от 14.10.2010 №39; от 03.11.2011 №58; от 09.06.2012 №84; от 26.04.2013 №21), зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции по Северо-Западному федеральному округу 08 декабря 2005 года за государственным регистрационным номером №RU295253172005001, следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 7:

- дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

- пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
2) пункт 4 части 1 статьи 7.1 исключить;

3) часть 2.1 статьи 10 исключить;

4) в части 3 статьи 25.1 слова «законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области» заменить словами «законами Архангельской области»;

5) часть 1 статьи 32 дополнить предложением следующего содержания: «Голос главы муниципального образования «Хаврогорское» учитывается при принятии устава, решения о внесении изменений и дополнений в устав как голос депутата Совета депутатов муниципального образования «Хаврогорское».»;
6) часть 3 главы VIII «Заключительные положения» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестнике муниципального образования «Хаврогорское» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Совету депутатов муниципального образования «Хаврогорское», главе муниципального образования «Хаврогорское», администрации муниципального образования «Хаврогорское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Хаврогорское».

Глава муниципального образования
«Хаврогорское»

В.В. Федоровцев
PAGE